
5 

 

 

 11 ноября 

 2024 года 

 понедельник 

 № 24 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района, извещения администрации 

 

 

 

 

 

  



2 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 596 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 25.09.2023 г. № 659 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого 

разрешения» 

5-7 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 597 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023г. № 671 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории» 

8-10 

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 598 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 662 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности» 

11-13 

4 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 599 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 663 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке» 

14-16 

5 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 600 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 29.09.2023г. № 678 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» 

17-18 



3 
 

6 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 601 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023г. № 667 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» 

19-21 

7 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 602 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023г. № 670 «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

22-24 

8 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 603 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 668 «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, гражданину или 

юридическому лицу в собственность бесплатно» 

25-27 

9 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 604 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 г. № 666 «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, на торгах» 

28-30 

10 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 605 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 22.03.2024 г. № 131 «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» 

31-32 

11 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 606 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 22.03.2024 г. № 132 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

спортивных разрядов» 

33-34 

12 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 607«О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 664 «Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства» 

35-36 



4 
 

13 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 608 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 25.09.2023г. № 656 «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» 

37-39 

14 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.11.2024г. № 609«О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 24.11.2023 № 803 «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, без 

проведения торгов» 

40-43 

15 
Извещение о возможном предоставлении земельного участка 

 

44-48 



5 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 596 
         г. Бутурлиновка 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 25.09.2023 г. № 659 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с 

продлением срока такого разрешения»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



6 
 

 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023 

г. № 659 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области»» (далее -  Административный 

регламент) следующие изменения:  

1.1. пункт 3.3.2 дополнить подпунктом 3.3.2.3 следующего содержания: 

«3.3.2.3.  Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

1.2. пункт 2.5 дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания: 

«2.5.1. При получении результатов предоставления Муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 



7 
 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктом  3.3.4 

раздела III настоящего Административного регламента.».  

1.3. В пунктах 5.8. и 5.10. Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов 



8 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 597 
         г. Бутурлиновка 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023г. № 671 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 

168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023г. № 671, следующие изменения: 

1.1. В пункт 37, пункт 39 Раздела V слово «департамент» заменить словом 



9 
 

«министерство»;  

1.2. Пункт 6 Раздела II дополнить новым подпунктом 6.7. следующего 

содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

22.4.1, 22.4.2, 23.8, 24.8 Раздела III настоящего Административного 

регламента.»;  

1.3. В подпункте 22.1.4 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить.»; 

1.4. Подпункт 22.2.2 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении, о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


10 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  



11 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 598 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 27.09.2023 № 662 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям 

законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 27.09.2023 

№ 662 «Об утверждении административного регламента предоставления 



12 
 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории 

Бутурлиновского муниципального района (далее -  Административный 

регламент) следующие изменения:  

1.1. раздел 3.3 дополнить пунктом 3.20.1 следующего содержания: 

«3.20.1. Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.6.1. следующего содержания: 

«2.6.1. При получении результатов предоставления Муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 3.42., 

3.74., 3.107 раздела III настоящего Административного регламента.».  

1.3. В пунктах 5.8. и 5.10. Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 



13 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов



14 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 599 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 27.09.2023 № 663 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального Воронежской 

области, администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 



15 
 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2023г. № 663, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 6 раздела II дополнить новым подпунктом 6.7 следующего 

содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 21.5., 

22.5., 23.5., 24.5., 25 раздела III настоящего Административного регламента.»;  

1.2. в подпункте 21.2.2 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить; 

1.3. подпункты 21.3.1., 22.3.1. раздела III дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических 

лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 



16 
 

Федерации», запрашиваются и представляются в порядке, установленном 

статьей 11 указанного Федерального закона.»; 

1.4. В пункте 37, пункте 39 Раздела V слово «департамент» заменить 

словом «министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


17 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 600 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 29.09.2023г. № 678 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Оформление свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок 

и карт маршрута регулярных перевозок, 

переоформление свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок»  

 

В соответствии ст. 19  Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом  от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», администрация Бутурлиновского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных 

перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на 

территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 



18 
 

утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района от 29.09.2023г. № 678, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.4.1 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

1.2. Пункт 10.1 части 10 раздела II Административного регламента 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

1.3. В пунктах 5.8, 5.10 Раздела V Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


19 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 601 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 27.09.2023г. № 667 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена и 

земельных участков, находящихся в частной 

собственности» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального Воронежской области от 27.09.2023г. № 

667 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 



20 
 

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена и земельных участков, 

находящихся в частной собственности»» (далее -  Административный 

регламент) следующие изменения:  

1.1. Пункт 6.1. Раздела 6 Административного регламента дополнить 

пунктом 6.1.6. следующего содержания: 

«6.1.6. При получении результатов предоставления Муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

20.3.6., 20.4.7., 20.5.6. настоящего Административного регламента.».  

1.2. Раздел 10 Административного регламента дополнить пунктом 10.3. 

следующего содержания: 

«10.3. Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

1.3. В пунктах 33. и 35. Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 



21 
 

 

1.4. В подпункте 20.3.1.1. слова «, предусмотренных частью 18 статьи 

14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов



22 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 602 
 г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

от 27.09.2023г. № 670 «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального Воронежской области от 27.09.2023г. № 670 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области» (далее - Административный регламент) следующие 

изменения:  



23 
 

 1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.6 следующего содержания: 

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 21.4, 

22.2, 23.4 настоящего Административного регламента.»;  

1.2. в подпункте 21.1 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить; 

1.3. Пункт 21.2 Административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.»; 

1.4. В пунктах 36 и 38 Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 



24 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                                  Ю.И. Матузов 



25 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 603 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 668 

«Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или 

юридическому лицу в собственность 

бесплатно»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального Воронежской 

области, администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность 

бесплатно» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2023 № 668 следующие 

изменения: 

1.1. пункт 6 Раздела II дополнить новым подпунктом 6.7 следующего 

содержания: 



26 
 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

21.5.2, 22.8., 23.6, 24 Раздела III настоящего Административного регламента.»;  

1.2.в подпункте 21.2.4 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

1.3. подпункт 21.3.3 раздела III дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических 

лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются и представляются в порядке, установленном 

статьей 11 указанного Федерального закона.»; 

1.4. в пункте 37, пункте 39 Раздела V слово «департамент» заменить 

словом «министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


27 
 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов 



28 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 604 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 г. № 666 

«Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не 

разграничена, на торгах»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 

168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации» Федерального закона от 

08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации», Уставом 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 

администрация Бутурлиновского муниципального района  Воронежской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, на торгах», утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 27.09.2023 г. № 666, следующие 

изменения: 



29 
 

1.1. подпункт 6 дополнить новым подпунктом 6.6 следующего 

содержания: 

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

20.1.6 раздела III настоящего Административного регламента.»;  

1.2. в подпункте 20.1.2. слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

1.3. подпункт 21.2.1 подпункта 20.1.3 дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.». 

1.4. В пунктах 31 и 33 Раздела V слово «департамент» заменить словом 

«министерство». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


30 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  



31 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 605 
         г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.03.2024 г. № 131 «Присвоение 

квалификационных категорий 

спортивных судей»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ                        

«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020                  

№ 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный 

постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 

22.03.2024 г. № 131, следующие изменения: 

1.1. В пункт 32, пункт 34 Раздела V слово «департамент» заменить словом 

«министерство»;  

1.2. Пункт 6 Раздела II дополнить новым подпунктом 6.7. следующего 

содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 



32 
 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

21.1.7, 21.2.7, 21.3.7, 21.4.7, 21.5.6 Раздела III настоящего Административного 

регламента.»;  

1.3. Подпункты 21.1.4., 21.2.4., 21.3.4, дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


33 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 606 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.03.2024 г. № 132 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение 

спортивных разрядов» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

спортивных разрядов», утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 22.03.2024 г. № 132 (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 6 Административного регламента пунктом 6.7. 

следующего содержания:  

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 



34 
 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

21.2.6., 21.3.6., 21.4.6., 21.5., 21.6. настоящего Административного 

регламента.». 

1.2. Дополнить раздел 10 Административного регламента пунктом 

10.1.4. следующего содержания: 

 «10.1.4. Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

1.3. В пунктах 31 и 32 Административного регламента слово 

«департамент» заменить словом «министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                         Ю.И. Матузов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


35 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 607 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 27.09.2023 № 664 «Направление 

уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области, администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, утвержденный 

постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.09.2023 № 664, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 19.3.1. слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

1.2. подпункт 19.3.3. пункта 19.3. Раздела III дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 



36 
 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических 

лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.»; 

1.3. в пунктах 31, 33 Раздела V слово «департамент» заменить словом 

«министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


37 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 608 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 25.09.2023г. № 656 «Постановка 

на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Уставом Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области, администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» на территории Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

25.09.2023г. № 656, следующие изменения: 

1.1. пункт 6 Раздела II дополнить новым подпунктом 6.7 следующего 

содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 



38 
 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

21.5.2, 22.8., 23.6, 24 Раздела III настоящего Административного регламента.»; 

1.2. в подпункте 22.1.1. слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить. 

1.3. подпункт 22.1.2. Раздела III дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических 

лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.»; 

1.4. Подпункт 22.1.5 Раздела III изложить в новой редакции: 

«22.1.5. Внесение основного результата Муниципальной услуги в реестр 

юридически значимых записей. 

Результат предоставления Муниципальной услуги направляется 

(выдается) заявителю способом, указанным им при подаче заявления в течение 

одного рабочего дня. Основной результат направляется Заявителю на ЕПГУ, 

РПГУ, посредством РГИС ДДО.» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


39 
 

1.5. в пунктах 37, 39 Раздела V слово «департамент» заменить словом 

«министерство». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  



40 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 08.11.2024 г. № 609 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 24.11.2023 № 803 

«Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не 

разграничена, без проведения торгов»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 

08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном 

регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», 

Уставом Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент Бутурлиновского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена, без проведения торгов», утвержденный 



41 
 

постановлением администрации Бутурлиновского муниципального района от 

24.11.2023 № 803, следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.3.3 подпункта 1.3 дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«4) Банку России.»;  

1.2. в пп.22) пп.1.3.4 слова «органом исполнительной власти 

Воронежской области» заменить словами «исполнительным органом 

Воронежской области»;  

1.3. Подпункт 7 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«7) земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства для собственных нужд, в случаях, предусмотренных 

пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ.»; 

1.4. в подпункте 1.3.2 пункта 1.3: 

1.4.1. подпункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд в случаях, 

предусмотренных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ»; 

1.4.2. в пп.25) и 42) слова «органом исполнительной власти Воронежской 

области» заменить словами «исполнительным органом Воронежской 

области». 

1.5. подпункт 1) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 изложить в новой редакции: 

«1) государственным и муниципальным казенным учреждениям 

(бюджетным, казенным, автономным); казенным предприятиям; центрам 

исторического наследия Президентов Российской Федерации, прекративших 

исполнение своих полномочий; Банку России;»; 

1.6. подпункт 6 дополнить новым подпунктом 6.6 следующего 

содержания: 

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3596A8E7B72B383225423C2E164A11D9877C896B2F57761E1C87A893A5D2AC84D04805C385UBP1N


42 
 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо 

направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 

22.1.5, 22.2.6, 22.3.7, 22.4.6 раздела III настоящего Административного 

регламента.»;  

1.7. подпункт 9.2.6 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«9.2.6. в случае продажи земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд 

в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ 

(пп.10 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса) – заявление о предоставлении 

земельного участка;»; 

1.8. подпункт 9.2.29 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«9.2.29. при предоставлении в случае продажи земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для 

собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 

Земельного кодекса РФ (пп.10 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса) – заявление о 

предоставлении земельного участка;»; 

1.9. в подпунктах 9.2.36, 9.2.50, 9.2.70 подпункта 9.2 пункта 9 слова 

«органом исполнительной власти Воронежской области» заменить словами 

«исполнительным органом Воронежской области»; 

1.10. в подпункте 9.2.57 подпункта 9.2 пункта 9 цифры и слова «(пп.4 п.2 

ст.39.10 Земельного кодекса)» заменить цифрами и словами «(пп.4, 4.1, 4.2 п.2 

ст.39.10 Земельного кодекса);»; 

1.11. подпункт 9.2.60 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«9.2.60. при предоставлении в собственность за плату, в аренду, в 

безвозмездное пользование земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд 

в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ; 

земельного участка гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд, в случаях, 

предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ; гражданину 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023


43 
 

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности в муниципальных образованиях, определенных законом 

Воронежской области, на срок не более чем шесть лет (подпункт 10 пункта 2 

статьи 39.3, подпункт 15 пункта 2 статьи 39.6, подпункт 6 пункта 2 статьи 39.10 

Земельного кодекса РФ) – заявление о предоставлении земельного участка;» 

1.12. Подпункт 10.1 пункта 10 дополнить новым подпунктом 10.1.45 

следующего содержания: 

«10.1.45. Выписка из системы государственного информационного 

обеспечения в сфере сельского хозяйства, содержащая сведения о 

агролесомелиоративных насаждениях, в отношении которых осуществлен 

учет в соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 10.01.1996 N 4-ФЗ 

«О мелиорации земель».»;  

1.13. в подпункте 20.1.2 слова «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» - исключить; 

1.14. подпункт 22.1.3 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о 

физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 

Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской 

Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного 

Федерального закона.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1694&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1694&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1699&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=101159&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455795&dst=54
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


44 
 

Извещение о возможном предоставлении 

земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области извещает о возможности предоставления в 

собственность земельного участка с кадастровым номером 36:05:3900004:160, 

площадью 5000  кв.м, расположенного: Воронежская область, 

Бутурлиновский р-н, с. Патокино, ул. Шевченко, 35, относящегося к категории 

земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для 

ведения личного подсобного хозяйства. Цель использования земельного 

участка – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный 

участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка в 

течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения. 

Время и место приема заявлений: по рабочим дням с 12.11.2024г. по 

11.12.2024г. (включительно) с 8.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, 

город Бутурлиновка, площадь Воли, дом 43, (кроме субботы и воскресенья), 

телефон (47361)22585, e-mail: buturl@govvrn.ru. Дата подведения итогов: 

12.12.2024г.  

Способ подачи заявления: в виде бумажного документа 

непосредственно при личном обращении, или в виде бумажного документа 

посредством почтового отправления, или в виде электронного документа 

посредством электронной почты (подписываются электронной подписью 

заявителя в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, 

использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг»). 

В заявлении необходимо указать: 

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина); 

 К заявлению необходимо приложить: 

-   копию паспорта (для гражданина); 

-  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в 

случае, если с заявлением обращается представитель (доверенность, копия 

паспорта представителя). 

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том 

числе со схемой местоположения земельного участка, можно с момента 

приема заявлений по вышеуказанному адресу.  

 

Заместитель  главы администрации  

муниципального района                                               Е.П. Бухарина         
 

С.Н. Есина (847361) 22583  

mailto:buturl@govvrn.ru


45 
 

 

ОБРАЗЕЦ Главе Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

Ю.И. Матузову 

 

от_______________________________________________ 

_________________________________________________ 

                      (фамилия, имя, отчество) 

проживающего: __________________________________ 

                               (адрес места проживания,  

_________________________________________________ 

регистрации) 

Реквизиты документа удостоверяющего личность 

заявителя: _______________________________________ 

________________________________________________ 

                                   (серия, №, кем, когда выдан)   

e-mail  ____________________________                                   

тел. _______________________________ 

 

 

Заявление 

 

 В соответствии с извещением, опубликованным 

____________________________________  
                                                                                                                              (указать источник и дату публикации)  

я намерен(на) участвовать в аукционе по предоставлению в собственность земельного 

участка с кадастровым номером _________________, относящегося к категории земель 

________________________________, с разрешенным использованием: 

_________________________, расположенного: 

_________________________________________,  

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 

27.07.2006 даю свое согласие администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, расположенной по адресу: Воронежская область, г. Бутурлиновка, 

пл. Воли, д. 43, на обработку моих персональных данных, относящихся к перечисленным 

ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии); дата и 

место рождения; гражданство; данные об изображении лица (фотография); адрес и дата 

регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания; паспортные данные 

(серия, номер, кем и когда выдан); данные документа, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем 

и когда выдан); номер телефона. Я даю согласие на обработку персональных данных с 

целью________________________________________________________________________

_______ 
                           (указывается цель обработки персональных данных) 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанной выше цели, 

включая (ненужное зачеркнуть): сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. Я проинформирован(а), что 

администрация Бутурлиновского муниципального района осуществляет обработку моих 



46 
 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Настоящее 

согласие действует до достижения цели обработки персональных данных или в течение 

срока хранения персональных данных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я 

действую по собственной воле и в своих интересах.  

Ответ прошу направить 

__________________________________________________________ 
                                                                        (e-mail  или почтовый адрес) 

 

  Дата                                                                                                         Подпись 

  



47 
 

 

 

ОБРАЗЕЦ Главе Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

Ю.И. Матузову 

 

от_______________________________________________ 

_________________________________________________ 

                      (фамилия, имя, отчество) 

проживающего: __________________________________ 

                               (адрес места проживания,  

_________________________________________________ 

регистрации) 

Реквизиты документа удостоверяющего личность 

заявителя: _______________________________________ 

________________________________________________ 

                                   (серия, №, кем, когда выдан)   

e-mail  ____________________________                                   

тел. _______________________________ 

 

Заявление 

 

 В соответствии с извещением, опубликованным 

____________________________________  
                                                                                                           (указать источник и дату публикации)  
я намерен(на) участвовать в аукционе по предоставлению в собственность земельного 

участка с кадастровым номером _________________, относящегося к категории земель 

________________________________, с разрешенным использованием: 

_________________________, расположенного: 

_________________________________________.  

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ 

от 27.07.2006 даю свое согласие администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, расположенной по адресу: Воронежская область, г. Бутурлиновка, 

пл. Воли, д. 43, на обработку моих персональных данных, относящихся к перечисленным 

ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии); дата и 

место рождения; гражданство; данные об изображении лица (фотография); адрес и дата 

регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания; паспортные данные 

(серия, номер, кем и когда выдан); данные документа, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем 

и когда выдан); номер телефона. Я даю согласие на обработку персональных данных с 

целью________________________________________________________________________

_______ 

                           (указывается цель обработки персональных данных) 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанной выше цели, 

включая (ненужное зачеркнуть): сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. Я проинформирован(а), что 

администрация Бутурлиновского муниципального района осуществляет обработку моих 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 



48 
 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Настоящее 

согласие действует до достижения цели обработки персональных данных или в течение 

срока хранения персональных данных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любой 

момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я 

действую по собственной воле и в своих интересах.  

Ответ прошу направить 

__________________________________________________________ 
                                                                        (e-mail  или почтовый адрес) 

 

  Дата                                                                                                         Подпись 

 


